BanReservas

El banco de los dominicanos

BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA,
BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES
BALANCE GENERAL
AL 31 DE AGOSTO DE 2015
(VALORES EN RD$)

ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades
Rendimientos por cobrar

Inversiones
Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar
Provision para inversiones

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Deudores por aceptaciones

Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Provision por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Inversiones en acciones
Inversiones en acciones
Provision por inversiones en acciones

Propiedades, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacién acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el publico
A lavista
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar

Depositos de instituciones fi ieras del pais y del exterior

De instituciones financieras del pais
De instituciones financieras del exterior
Intereses por pagar

Fondos tomados a préstamo
De instituciones financieras del pais
De instituciones financieras del exterior
Intereses por pagar

Aceptaci en cir ion

Valores en circulacion
Titulos y valores

Otros pasivos

Obligaciones subordinadas
Deuda subordinadas
Intereses por pagar

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Otras reservas patrimoniales
Superavit por revaluacién
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

5,975,278,649
49,361,449,240
717,985,707
12,919,438,802
1,173,777,507
86,811

70,148,016,716

48,216,128,265
916,333,068
(51,213,232)

49,081,248,101

225,912,673,327
3,040,711,878
2,525,144,688
876,898,734
3,283,515,286

(5,450,799,848)

230,188,144,065

477,386,512

1,188,517,439

7,705,712,358
(5,164,940,408)

2,540,771,950

5,371,531,266
(180,143,773)

5,191,387,493

10,562,823,952
(2,318,617,535)

8,244,206,417

1,494,696,655
101,964,784

2,278,772,964
(96,866,546)

3,778,567,857

370,838,246,550

13,823,254,984

1,363,677,085,125

49,396,935,206
84,523,704,194
54,938,376,802

169,052,425

189,028,068,627

6,607,760,496
11,006,910
1,718,510

6,620,485,916

560,013
25,433,158,788
161,426,364

25,595,145,165

477,386,512

94,920,637,312

6,936,524,860

23,199,971,713
225,372,503

23,425,344,216

347,003,592,608

8,300,000,000
10,584,114,974
744,525,002
73,152,426
4,132,861,540

23,834,653,942

370,838,246,550

13,823,254,984

1,363,677,085,125

Enrique A. Ramirez Paniagua Luis R. Espinal L.
Administrador General Contralor

Esta publicacién se hace de acuerdo con lo establecido en el Articulo 33 de la Ley Orgénica del Banco de Reservas Num. 6133.




